questa direzione... Soltanto alla fine del matrimonio è stata usata violenza a causa della gelosia... Hubert aveva questa paura di non vivere più a lungo. Non c'erano però dei reperti medici che gli avrebbero dato motivo per tali paure. Forse questa paura parzialmente era anche il motivo per il matrimonio perlui... La dottoressa nell'ospedale di Haar non mi ha potuto confermare in nessun modo che Hubert fosse ammalato di Sclerosi multipla. Sapevo naturalmente del sospetto. I sintomi che erano apparsi in lui erano favorevoli a una tale supposizione. Non so tramite chi Hubert avrebbe potuto sapere che non avrebbe vissuto più a lungo...» (cf. Summ. II, f. 9).

Ex declarione quoque mariti apud peritum scimus adiunctum quod maxime ad rem facit: «...egli (sc. vir) avrebbe sentito l'informazione medica rivolta a sua moglie... e avrebbe appreso che si trattarebbe di una sclerosi multipla e che non avrebbe più molto tempo per vivere. Dal discorso avrebbe sentito che si potrebbe trattare solo di mesi» (cf. Summ. II, f. 21).

Minus refert in causa de incapacitate et dimissis a tela iudicaria speciebus de exclusione propter duplarem eamque conformem negativam decisionem, minus refert, inquam, ad testes accurrere utpote qui plura traherent non amplius ad rem pertinentia, dum illa quae revera in casu momentum assumunt, praeterquam ab ipsismet partibus, potissimum ab expertis requirenda sunt.

Nihilominus testes, sicut sedulo ac summatim recolit decisio appellata (cf. ibi, n. 15), plurima tradunt quae facile est componere cum iis a partibus prolata. Sufficiat addere testem qualificatum, Parochum, qui tempore, ut videtur, non suspecto ab actore quaedam animadvertisit et accepit quae aliis indiciis possent adiungi (cf. Summ. IV, p. 51-52).

19. Ad respectus medicales quod attinet, prae primis oculos percellit in actis mira adaequatio illarum notarum quas in parte in iure recensuimus ex scientiae auctoritatibus circa *depressionem* cum illis a coniugibus in iudicio traditis circa actoris aerumnas et infirmitates tam corporis quam psyches. Revera si non singula seorsim spectentur sed in summam, sicut quandoque simul in eodem actore deprehendebantur vel in una eademque dinamica apparebant, praeter quodlibet dubium indicia typica deordinationis praesto erunt: ita ut subsidio uniuscuiusque ad invicem omnia adiuentur et si allata comprobentur de gravi defectu discretionis iudicii in nubendo penes actorem tuto consilio pronuntiari possit.

Evidem emergunt in casu praecipua ab auctoribus signata tum in ordine physico —difficultates in motu; defectus in aequilibrio; aerumnæ in capite et in visceribus necnon in artibus; nystagmus in organo visionis; infirmitas nervorum...— tum in ordine psychico —malincholia; anxietas et deiectio animi habitualis; timor et conatus inferendi sibi necis; abulia et

simul absentia suiipsius dominii in sexualitate sine vero amore interpersonali; obtunsus intellectus...— Merito igitur experti induxerunt imaginem *depressionis dissimulatae* [mascheratae], quia profecto si symptomata primo intuitu attendantur quasi indigent anomalias sibi quamque ostendentes proprios characteres; at sive protractum tempus sive concursus in eadem persona, una cum accurata exclusione aliarum causarum (cf. supra n. 6-8: análisis muy minucioso): stimulant inquisitionem in originem communem quae tandem aliquando inventa est in profundiore deordinatione depressiva, sub aliis speciebus praesens.

21. Iam hora est ut ad probationem peritalem tandem accedamus. Quae quidem quasi tribus gressibus procedit: primo, documenta et anamnesis circa actorem in pluribus et etiam plurimis nosocomiis peracta; deinde relatio Periti, instante ipsomet actore, producta; et denique peritia ex officio penes Rotam requisita. De unoquoque pauca.

22. Quo fulciret petitionem ad inducendam Causam de incapacitate, tunc Patronus actoris obtulit relationem peritalem D.ris Kilzer, qu sua vice proprias deductiones vallavit documentis a pluribus nosocomiis datis (cf. Summ. II, ff. 28-38) ex quibus constat eumdem actorem ab ineunte mense iulii 1985 usque ad finem eiusdem anni 1985 innumeritas fere stationes ad subsidium infirmorum peragrasse et totidem doctores consuluisse. Ex attestationibus valetudinariorum desumitur virum semel atque iterum ibi curationes ad tempus suscepisse et successive conatus plurimos fecit quo inveniretur origo ipsius aerumnis et molestiis. Diagnoses prolatae sunt de suspectis morbis a gravioribus quibusque —sicut s.d. sclerosis multiplex— usque ad vestigia tumorum in cerebro vel in visceribus, necnon aequilibrii defectus (Ménière). Nec desunt quaedam vestigia de antecedentia morbi (1982: cf. D.rem. Krämer, Summ. II, f. 35; et etiam declarationes mulieris in altera instantia: «*Ich wollte deswegen schon sehr früh (etwas ab 1983-1984) dass er sich in Einzeltherapie begeben sollte. Er hat zwar zugesagt, es aber wieder hinausgeschoben; er hat nie etwas deswegen in die Wege geleitet*»..., Summ. II, f. 9, ad 5.um).

Quae omnia, etiam praetermissis signis deordinationum stricte psychiarum, satis sunt ut probent fundamentum ad anxietatem permanentem et ad consequentem ‘*biatrogenesim*’ ob abusum pharmacorum.

23. Omnia in unum redigit Psychiatrus a parte propositus D.r Kilzer, de cuius opere iure meritoque appellata Sententia asserit: «*Nihil obstat quominus relatio doct. Kilzer in provinciam canonicam admittatur*» (ibid., n. 19).